15 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0836 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 15 de Junho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
ERRATA – DOM DE 13/06/2022- PÁGINA 10

ONDE SE LÊ:

1º ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 130 /2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2021 CONCORRÊNCIA Nº
004/2021

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO -PR

CONTRATADO: GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL
EIRELI

OBJETO DE ORIGEM: execução de obra de recapeamento
em CBUQ, balizamento e sinalização do aeródromo, conforme
proposta vencedora da Concorrência nº 004/2021.

VALOR: R$1.727.650,43 (hum milhão, setecentos e vinte e
sete mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta e três
centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: (850)
09.003.15.451.0004.2112.4.4.90.51.00 /
00504.100504.99.99.00.00 - ROYALTIE - BB 35326-4/CEF
71156-0 - BB 21198-2/CEF 71160-8 - BB 1383-8/CEF 71158-6
- (F504) e (783) 09.003.15.451.0004.1056.4.4.90.51.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres).

DATA: 07/10/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Fernando Afonso Gaissler Moreira

LEIA-SE:

1º ADITIVO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATO Nº 130 /2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2021 CONCORRÊNCIA Nº
004/2021

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO -PR

CONTRATADO: GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL
EIRELI

OBJETO DE ORIGEM: execução de obra de recapeamento
em CBUQ, balizamento e sinalização do aeródromo, conforme
proposta vencedora da Concorrência nº 004/2021.

VALOR: R$1.727.650,43 (hum milhão, setecentos e vinte
e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta e três
centavos). Passando o contrato o valor de R$6.321.715,68
(seis milhões, trezentos e vinte e um mil, setecentos e
quinze reais e sessenta e oito centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: (850)
09.003.15.451.0004.2112.4.4.90.51.00 /
00504.100504.99.99.00.00 - ROYALTIE - BB 35326-4/CEF
71156-0 - BB 21198-2/CEF 71160-8 - BB 1383-8/CEF
71158-6 - (F504) e (783)
09.003.15.451.0004.1056.4.4.90.51.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres).

DATA: 07/10/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Fernando Afonso Gaissler Moreira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  044/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa – MANCOR
COMERCIAL DE MANGUEIRAS E CORREIAS LTDA
C.N.P.J. 79.533.501/0001-93 para aquisição de peças
para montagem de 01 (um) kit de Combate à Incêndios
Ambientais, perfazendo valor total de R$3.486,50 (três mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos),
conforme solicitação do Comando do Corpo de
Bombeiros 3º Grupamento, em conformidade  do art. 24,
inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 14 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  045/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa – AGRÍCOLA
BAVARIA COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA  C.N.P.J.
04.041.036/0001-74, para aquisição de 01 (um) Tanque
de Água para Combate à Incêndios Ambientais,
perfazendo valor total de R$2.550,00 (dois mil quinhentos
e cinquenta reais), conforme solicitação do Comando do
Corpo de Bombeiros 3º Grupamento, em conformidade
do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 14 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO

                                                       Diário Oficial - nº 0836                                  15 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092

PREGÃO N°040/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: CLAUDEMIR DAINEZI.

OBJETO: registrar preços de peças e insumos para
equipamentos Stihl, para futuras e eventuais aquisições
através do Sistema Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 14/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Claudemir Dainezi – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

MODELO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

6 Ar condicionado split e inverter de 24.000BTUS,
unidade com controle remoto sem frio (frio) AGRATTO
ECO TOP 5 unid 4.590,00

10 Ar condicionado split e inverter de 60.000BTUS,
unidade com controle remoto sem fio (frio) trifásico
ELGIN ECO

INVERTER 2 unid 13.700,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093

PREGÃO N° 040/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: MASTER  ELETRODOMÉSTICOS LTDA.

OBJETO: registrar preços de peças e insumos para
equipamentos Stihl, para futuras e eventuais aquisições
através do Sistema Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 14/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fernanda Aparecida Vieira Fritzen – Representante
legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

MODELO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Ar condicionado split e inverter de 18.000BTUS,
unidade com controle remoto sem fio (frio) 220V T C L
TAC18CSA1 INV. 15 unid 3.210,00

5 Ar condicionado split e inverter de 24.000BTUS,
unidade com controle remoto sem frio (frio) T C L
TAC18CSA1 IMV. 15 unid 4.280,00

9 Ar condicionado split e inverter de 60.000BTUS,
unidade com controle remoto sem fio (frio) trifásico
ELGIN INV. PVFC60B2CB 6 unid 12.900,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094

PREGÃO N° 040/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: registrar preços de peças e insumos para
equipamentos Stihl, para futuras e eventuais aquisições
através do Sistema Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 14/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Zeny Landgraf Buono – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

MODELO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Ar condicionado split e inverter de 12.000BTUS, com
controle remoto sem fio (frio) AGRATTO INVERTER
12FR4- 21 unid 2.289,00

2 Ar condicionado split e inverter de 9.000BTUS, com
controle remoto sem fio (frio) 220V AGRATTO INVERTER
9FR4-02 20 unid 2.069,00

3 Ar condicionado split e inverter de 18.000BTUS, com
controle remoto sem fio (frio) 220V AGRATTO INVERTER
18FR4- 5 unid 3.500,00

7 Ar condicionado split e inverter de 30.000BTUS, com
controle remoto sem fio (frio) trifásico A G R A T T O
INVERTER 30FR4- 5 unid 5.789,00

15 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0836 3

11 Cortina de ar de 0,90cm - 220V JCM 90CM
220V 8 unid 694,99

12 Cortina de ar de 1,50 metros - 220V
JCM 150CM 220V 8 unid 980,00

13 Cortina de ar de 2,00 metros - 220V
DUGOLD DG - 3020F/Y 6 unid 2.189,99

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095

PREGÃO N° 14/06/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA.

OBJETO: registrar preços de peças e insumos para
equipamentos Stihl, para futuras e eventuais aquisições
através do Sistema Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 14/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Jean Carlos Venturino Ferreira – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA

MODELO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8  Ar condicionado split e inverter de 30.000BTUS
com controle remoto sem fio (frio) trifásico

AGRATTO

ICS30F 15 unid 5.500,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 048/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 076/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 30 de junho de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 30 de junho de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 30 de junho de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013

/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  046/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  – J.S COMÉRCIO DE
FORROS E DIVISORIAS LTDA C.N.P.J. 18.953.025/0001-75,
para aquisição de 13 (treze) metros quadrados de gesso
acartonado R.U com Kit porta de 0,90x2,10m instalada,
destinado ao fechamento das paredes do banheiro para
portadores de necessidades especiais (PNE) localizado no
paviemtno superior do Auditorio da Camara Municipal,
conforme ação civil publica nº 0004821-39.2016.8.16.0075,
perfazendo valor total de R$2.520,00 (dois mil quinhentos e
vinte reais), em atendimento a solicitação da Secretaira
Municipal de Serviços Urbanos SEMURB, em conformidade
do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 14 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2022 – Autorizo a despesa e emissão de
empenho, em favor da empresa CANTARELLO VEICULOS E
PEÇAS LTDA, CNPJ.04.972.647/0003-06, para contratação
da primeira revisão de garantia do veículo SPIN, ano 2020,
modelo 2021, cor branca, placa FYX-0E07, frota nº 327,
perfazendo um valor total entre peças e serviços de R$
1.031,25 (um mil, cento e trinta e um reais e vinte e cinco
centavos), conforme solicitação da Secretaria de Assistência
Social – Memorando 036/2022. Em conformidade com o art.
26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso XVII.

Salientamos que a revisão deve ser feita pela Concessionária
Autorizada Chevrolet, para continuidade da garantia imposta
ao veiculo.

Cornélio Procópio, 14 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

ERRATA

Diário Oficial n° 0828 de 26/05/2022 - página nº 15

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

                                                       Diário Oficial - nº 0836                                  15 de Junho de 20224

Processo de Dispensa nº 003/2022 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
80.224.785/0002-04, para contratação de serviço de
manutenção e trocas de peças em equipamentos da
marca Stihl. O valor total da contratação é de R$ 887,00
(oitocentos e oitenta e sete reais) E está em conformidade
com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 003/2022 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
80.224.785/0001-15, para contratação de serviço de
manutenção e trocas de peças em equipamentos da
marca Stihl. O valor total da contratação é de R$ 1.390,29
(Um mil trezentos e noventa reais e vinte e nove centavos))
E está em conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 022/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E

Art. 1º - Estabelecer recesso do Poder Legislativo
Municipal no dia 17/06/2022.

Cornélio Procópio, 15 de junho de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

		2022-06-15T15:08:34-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento